[image: хвалово_герб2]

                                             СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА
   РЕШЕНИЕ

                                 от   11 декабря 2025 года          № 47

Об утверждении перспективного плана работы Совета депутатов Хваловского сельского поселения Волховского   муниципального района Ленинградской области на 2026год

Обсудив перспективный план работы Совета депутатов Хваловского сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области на 2026год,  Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить перспективный план работы   совета депутатов Хваловского сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области на 2026год (приложение).
1. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя совета депутатов.

Глава МО
Хваловсое сельское поселение                                                               Е.Е.Шнейвас

     УТВЕРЖДЕН
     решением совета депутатов
Хваловского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от  11.12.2025 года №47
Приложение

Перспективный план работы
Совета депутатов
Хваловского сельского поселения Волховского муниципального района
Ленинградской области на 2026 год

	№ п\п
	Проведение мероприятия
	Сроки проведения
Отметка об исполнении

	1.
	Утверждение отчета «О работе совета депутатов за 2025год»
	Февраль 2026г.
	Все депутаты

	2.
	Утверждение отчета  об исполнении бюджета за 2025 год
	Февраль-март 2026г.
	Все депутаты

	3.
	Внесение изменений и дополнений в решение «О бюджете Хваловского сельского поселения на 2026год и плановый период 2027-2028гг.»
	По мере необходимости
	Все депутаты

	4.
	Внесение изменений  в Устав Хваловского сельского поселения в связи с изменениями и дополнениями в  законодательных актах РФ
	По мере необходимости
	Все депутаты

	5.
	Рассмотрение депутатских запросов
	В течении года

	Все депутаты

	6.
	Правотворческая инициатива по изменению нормативно-правовых  актов, принятых в ЛО и РФ
	В течении года
	Все депутаты

	7.
	Проведение публичных слушаний, собраний, встреч с населением, обсуждение участия  Хваловского СП в различных программах
	В течении года
	Все депутаты

	8.
	Утверждение Положений, направленных на улучшение жизнеобеспечения и благосостояния населения МО Хваловское сельское поселение
	В течении года
	Все депутаты

	 9.
	Подготовка в выборам

	сентябрь 2026г.
	Все депутаты

	10.

	Участие депутатов в мероприятиях, проводимых в Хваловском СП, Волховском р-не, Ленинградской области (Субботники, спортивные, и  культурно-массовые мероприятия, семинары, Муниципальная  школа,  Молодежный парламент ЛО, участие в различных конкурсах всех уровней и т.д.)
	В течении года
	Все депутаты

image1.jpeg